РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

COBET АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«<u>15</u>» <u>нодбря</u> 2011г. г. Альметьевск

О внесении изменений в решение Совета Альметьевского муниципального Республики Татарстан от 10 августа 2016 года № 83 «О Положении о премировании и иных дополнительных выплатах для замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 1 июля 2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты», Законом Республики Татарстан от 04 октября 2021 года № 77-3РТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Уставом Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 10 августа 2016 года № 83 «О Положении о премировании и иных дополнительных выплатах для лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» изменений, внесенных (C учетом решениями Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 06 октября 2016 года № 129, от 28 декабря 2016 года № 146, от 31 мая 2018 года № 243, от 28 августа 2019 года № 313, от 30 сентября 2019 года № 324, от 22 июля 2021 года № 62) следующие изменения:
 - 1.1. в приложении № 1 к решению:
 - 1) пункт 1.2 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
- «- аудитор Контрольно-счетной палаты Альметьевского муниципального района.»;
 - 2) пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:
- «1.4.2. Заместителю Главы муниципального района на постоянной основе, председателю, заместителю председателя и аудиторам Контрольно-

счетной палаты Альметьевского муниципального района - решением Комиссии, в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.»;

- 3) пункт 1.6.2 изложить в следующей редакции:
- «1.6.2. Заместителю Главы муниципального района на постоянной основе, председателю, заместителю председателя и аудиторам Контрольно-счетной палаты Альметьевского муниципального района решением Комиссии, в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.»;
- 4) в абзаце 1 пункта 3.2 слова «Палаты земельных и имущественных отношений» заменить словами: «Комитета земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности»;
 - 5) абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
- «Основанием для назначения и выплаты указанной в настоящем разделе Положения единовременной премии для муниципальных служащих, указанных в настоящем пункте Управлений (за исключением начальников), Финансовобюджетной палаты Альметьевского муниципального района (за исключением И Комитета земельно-имущественных градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района (за исключением председателя), Контрольно-счетной палаты Альметьевского района (за исключением председателя, муниципального заместителя председателя и аудиторов) является распоряжение руководителя указанных органов и управлений.»;
 - 1.2. в приложении № 3 к решению:
- 1) в пункте 4 слова «Палаты земельных и имущественных отношений» заменить словами: «Комитета земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности»;
 - 2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Основанием для выплаты материальной помощи для муниципальных служащих указанных в настоящем пункте Управлений (за исключением начальников), Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района (за исключением председателя) и Комитета земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района (за исключением председателя), Контрольно-счетной палаты Альметьевского муниципального района (за исключением председателя, заместителя председателя и аудиторов) является распоряжение руководителя указанных органов и управлений.»
- 2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам (Грушин А.И.), по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава

муниципального района

•СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА•

Т.Д. Нагуманов